
UCHWAŁA NR LIV/419/2014
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE

z dnia 25 czerwca 2014 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późniejszymi zmianami ), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2013 r. 885 z późniejszymi zmianami ), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa  się plan wydatków  budżetowych w dziale 600 rozdział 600 16 paragraf 6059 o kwotę 4 800 zł.

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych w dziale 700 rozdział 700 95 paragraf 6059 o kwotę 4 800 zł.

§ 3. 1. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku” 
do uchwały Nr XLVII/365/2014 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Opatów na 2014 rok z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 rok” do uchwały Nr 
XLVII/365/2014 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Opatów na 2014 rok z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowie

mgr Andrzej Żychowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/419/2014

Rady Miejskiej w Opatowie

z dnia 25 czerwca 2014 r.

 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku
            w złotych

 Planowane wydatki

 w tym źródła finansowania
 w tym:

 Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa 
przedsięwzięcia

 Łączne 
nakłady 

finansowe
 rok 

budżetowy 
2014 (8+9+10+

11)
 dochody 
własne jst

 kredyty
i pożyczki

 kredyty 
i pożyczki 

podlegające 
zwrotowi ze 

środków art.5 
ust.1 pkt 2 u.f.p.

 dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych  źr.*

 środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 u.f.p.

 Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

 Wydatki bieżące  1 789 735  865 506  239 978  0  0  96 962  528 566  

 1  010  010 95

 Remont świetlicy 
wiejskiej 

w Nikisiałce 
Dużej

 166 000  129 000  45 000  0  0
 A.
B.
C.
D.

 84 000
 Urząd Miasta 

i Gminy 
Opatów

 2  010  010 95
 Remont świetlicy 

wiejskiej 
w Jałowęsach

 216 000  216 000  112 000  0  0
 A.
B.
C.
D.

 104 000
 Urząd Miasta 

i Gminy 
Opatów

 801  801 04
 3

 853  853 95

 Przedszkolak 
najlepsza 

inwestycja
 583 374  310 348  67 643  0  0

 A.
B.
C.                             
           D.

 242 705  Przedszkole 
Publiczne

 852  852 14
 4

 853  853 95

 Małe kroki do 
sukcesu  653 945  110 259  11 577  0  0

 A.
B.
C. 4 964 D.

 93 718

 Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej 
w Opatowie

 5  801  801 95

 Uczenie się przez 
całe życie - 

Partnerski Projekt 
Szkół Sokrates 

Comenius

 79 090  17 997  997  0  0
 A. 17 000
B.
C.
D.

 0  SZS Nr 2 w 
Opatowie



 6  600  600 16

 Przebudowa 
i modernizacja 

dróg gminnych na 
terenie Gminy 

Opatów

 3 000  3 000  1 200  0  0
 A.
B.
C.
D.

 1 800
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 7  700  700 95

 Kompleksowa 
rewitalizacja 
przestrzeni 
sportowo - 

rekreacyjnej 
w Opatowie

 3 904  3 904  1 561  0  0
 A.
B.
C.
D.

 2 343
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 8  801  801 95

 Uczenie się przez 
całe życie - 

Partnerski Projekt 
Szkół Sokrates 

Comenius

 84 422  74 998  0  0  0
 A. 74 998
B.
C.
D.

 0  SZS Nr 1 w 
Opatowie

 Wydatki majątkowe  23 351 584  11 256 520  4 037 035  0  0   7 219 485  

 9  010  010 10

 Kanalizacja 
sanitarna 

w Marcinkowicac
h

 525 160  500 560  209 367  0  0
 A.
B.
C.
D.

 291 193
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 10  600  600 04
 Zjazd do dworca - 
lokalny transport 

zbiorowy
 505 420  3 000  3 000  0  0

 A.
B.
C.
D.

 0
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 11  600  600 16

 Przebudowa 
i modernizacja 

dróg gminnych na 
terenie Gminy 

Opatów

 4 040 600  852 600  386 300  0  0
 A.
B.
C.
D.

 466 300
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 12  700  700 95

 Kompleksowe 
przygotowanie 
terenów pod 
inwestycje 

w obrębie miasta 
Opatowa

 2 617 565  1 139 560  467 826  0  0
 A.
B.
C.
D.

 671 734
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie



 13  700  700 95

 Kompleksowa 
rewitalizacja 
przestrzeni 
sportowo - 

rekreacyjnej 
w Opatowie

 6 865 065  3 022 000  1 251 742  0  0
 A.
B.
C.
D.

 1 770 258
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 14  700  700 95

 Termomodernizacja 
budynków 

użyteczności 
publicznej 

w Gmninie Opatów 
w celu ograniczenia 

zużycia energii

 5 796 710  5 619 800  1 599 800  0  0
 A.
B.
C.
D.

 4 020 000
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 15  700  700 95

 Rozbudowa 
targowiska 
miejskiego 
w Opatowie

 2 540 692  116 000  116 000  0  0
 A.
B.
C.
D.

 0
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 16  926  926 95

 Budowa terenu 
rekreacyjnego 
przy zbiorniku 

wodnym 
w Zochcinku

 454 472  3 000  3 000  0  0
 A.
B.
C.
D.

 0
 Urząd Miasta 

i Gminy 
w Opatowie

 801  801 04
 17

 853  853 95

 Przedszkolak 
najlepsza 

inwestycja
 5 900  0  0  0  0

 A.
B.
C.                              
D.

 0  Przedszkole 
Publiczne

 Ogółem  25 141 319  12 122 026  4 277 013  0  0  96 962  7 748 051  x

 * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
 A. Środki pozyskane z innych źródeł - Comenius         
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
 C. Środki z budżetu krajowego         
 D. Inne źródła - wpłaty mieszkańców Gminy         



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/419/2014

Rady Miejskiej w Opatowie

z dnia 25 czerwca 2014 r.

 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych,                                         niepodlegających 
zwrotowi na 2014 rok

         

 Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
L.p.  Projekt  Okres realizacji 

zadania

 Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

 Dział  Rozdział

 źródło  kwota

 Wydatki w roku 
budżetowym 

2014

 1  2  3  4  5  6  7  8  9

 1
 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  525 160  500 560

  Działanie: Podstawowe usługi dla gospodarki  2013 - 2014  UMiG Opatów  010  010 10  Wydatki bieżące:  0  0
  i ludności wiejskiej      - środki z budżetu j.s.t.  0  0

 
 Projekt: Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Marcinkowice      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  525 160  500 560
       - środki z budżetu j.s.t.  233 967  209 367
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  291 193  291 193

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 2
 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  166 000  129 000



  Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju  2012 – 2014  UMiG Opatów  010  010 95  Wydatki bieżące:  166 000  129 000
       - środki z budżetu j.s.t.  82 000  45 000

 
 Projekt: Remont budynku świetlicy wiejskiej 
w Nikisiałce Dużej      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  84 000  84 000

         
       Wydatki majątkowe:  0  0
       - środki z budżetu j.s.t.  0  0
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 3
 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  216 000  216 000

  Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju  2012 -2014  UMiG Opatów  010  010 95  Wydatki bieżące:  216 000  216 000
       - środki z budżetu j.s.t.  112 000  112 000

 
 Projekt: Remont budynku świetlicy wiejskiej 
w Jałowęsach      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  104 000  104 000

         
       Wydatki majątkowe:  0  0
       - środki z budżetu j.s.t.   
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0,00  0,00



         
 4  Program:   Program Operacyjny Kapitał Ludzki      Wartość zadania:  653 945  110 259

  Priorytet: Promocja integracji społecznej  2009 - 2014  OPS Opatów  853  853 95  Wydatki bieżące:  653 945  110 259

  Działanie: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji    852  852 14  - środki z budżetu j.s.t.  77 997  11 577
  Projekt: Małe kroki do sukcesu      - środki z budżetu krajowego  28 963  4 964

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  546 984  93 718

         
       Wydatki majątkowe:  0  0
       - środki z budżetu j.s.t.  0  0
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych   0

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 5
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013      Wartość zadania:  2 617 565  1 139 560

 

 Priorytet: Wspieranie innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału 
inwestycyjnego regionu  2011 – 2014  UMiG Opatów  700  700 95  Wydatki bieżące:  0  0

 
 Działanie: Tworzenie kompleksowych terenów 
inwestycyjnych      - środki z budżetu j.s.t.  0  0

 
 Projekt: Kompleksowe przygotowanie terenów 
inwestycyjnych na terenie Gminy Opatów      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  2 617 565  1 139 560
       - środki z budżetu j.s.t.  1 074 511  467 826



       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  1 543 054  671 734

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 6
 Program:   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  2 540 692  116 000

 
 Oś 3. Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie 
gospodarki wiejskiej  2011 – 2014  UMiG Opatów  700  700 95  Wydatki bieżące:  0  0

 
 Działanie 321. Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej      - środki z budżetu j.s.t  0  0

  Projekt: Rozbudowa targowiska miejskiego w Opatowie      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  2 540 692  116 000
       - środki z budżetu j.s.t.  1 540 692  116 000
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  1 000 000  0

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 7
 Program:   Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013      Wartość zadania:  6 868 969  3 025 904

 
 Priorytet: Wzmocnienie ośrodków miejskich i rewitalizacja 
małych miast w Opatowie  2009 – 2015  UMiG Opatów  700  700 95  Wydatki bieżące:  3 904  3 904

 
 Działanie: Wzmocnienie regionalnych i sub - regionalnych 
ośrodków wzrostu      - środki z budżetu j.s.t.  1 561  1 561



 
 Projekt: Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni 
sportowo - rekreacyjno - kulturalnej w Opatowie      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  2 343  2 343

         
       Wydatki majątkowe:  6 865 065  3 022 000
       - środki z budżetu j.s.t.  2 891 022  1 251 742
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  3 974 043  1 770 258

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 8
 Program:   Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013      Wartość zadania:  5 796 710  5 619 800

 
 Priorytet: Rozwój infrastruktury ochrony środowiska 
i energetycznej  2013 - 2014  UMiG Opatów  700  700 95  Wydatki bieżące:  0  0

 
 Działanie: Rozwój systemów lokolanej infrastruktury 
ochrony środskowiska i energetyvznej      - środki z budżetu j.s.t.  0  0

 

 Projekt: Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Opatów w celu ograniczenia 
zużycia energii      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  5 796 710  5 619 800
       - środki z budżetu j.s.t.  1 776 710  1 599 800
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  4 020 000  4 020 000



      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 9
 Program:   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  145 000  145 000

  Oś 4.  "Leader"  2014  UMiG Opatów  710  710 35  Wydatki bieżące:  0  0

  Działanie 413. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju      - środki z budżetu j.s.t  0  0

 
 Projekt: Utwardzenie terenu z przeznaczeniem na 
parking przy ul.Cmentarnej w Opatowie      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  145 000  145 000
       - środki z budżetu j.s.t.  96 000  96 000
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  49 000  49 000

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 10
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013      Wartość zadania:  85 000  85 000

 

 Priorytet: Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa 
informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego 
regionu  2014  UMiG Opatów  720  720 95  Wydatki bieżące:  0  0

 
 Działanie: Budowa infrastruktury społeczeństwa 
innowacyjnego      - środki z budżetu j.s.t.  0  0

 
 Projekt: e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego      - środki z budżetu krajowego  0  0



      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  85 000  85 000
       - środki z budżetu j.s.t.  19 900  19 900
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  65 100  65 100

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         
 11  Program:   Program Operacyjny Kapitał Ludzki      Wartość zadania:  589 274  310 348

  Priorytet: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  2013 – 2015  UMiG Opatów  853  853 95  Wydatki bieżące:  583 374  310 348

 

 Działanie: Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokości jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty    801  801 04  - środki z budżetu j.s.t.  88 365  67 643

  Projekt: Przedszkolak - najlepsza inwestycja      - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  495 009  242 705

         
       Wydatki majątkowe:  5 900  0
       - środki z budżetu j.s.t.  0  0
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  5 900  0

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         



 12
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013      Wartość zadania:  4 043 600  855 600

 
 Priorytet: Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego 
regionu  2009 – 2014  UMiG Opatów  600  600 16  Wydatki bieżące:  3 000  3 000

 
 Działanie: Rozwój systemów lokalnej infrastruktury 
komunikacyjnej      - środki z budżetu j.s.t.  1 200  1 200

  Projekt: Przebudowa i modernizacja dróg gminnych      - środki z budżetu krajowego  0  0

  na terenie Gminy Opatów     
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  1 800  1 800

         
       Wydatki majątkowe:  4 040 600  852 600
       - środki z budżetu j.s.t.  1 661 155  386 300
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  2 379 445  466 300

      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         

 13
 Program:   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013      Wartość zadania:  454 472  3 000

   2010-2014  UMiG Opatów  926  926 95  Wydatki bieżące:  0  0
  Działanie 313. Odnowa i rozwój wsi      - środki z budżetu j.s.t  0  0
  Projekt: Budowa terenu rekreacyjnego      - środki z budżetu krajowego  0  0

  przy zbiorniku wodnym w Zochcinku     
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  0  0

         
       Wydatki majątkowe:  454 472  3 000
       - środki z budżetu j.s.t.  227 755  3 000
       - środki z budżetu krajowego  0  0

      
 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych  226 717  0



      

 w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki refundowane 
ze środków UE  0  0

         
  Ogółem wydatki       24 702 387  12 256 031
  Wydatki bieżące:       1 626 223  772 511
  - środki z budżetu j.s.t.       363 123  238 981
  - środki z budżetu krajowego       28 963  4 964
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych       1 234 136  528 566

 
 w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze 
środków UE       0  0

         
  Wydatki majątkowe:       23 076 164  11 483 520
  - środki z budżetu j.s.t.       9 521 712  4 149 935
  - środki z budżetu krajowego       0  0
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych       13 554 452  7 333 585

 
 w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze 
środków UE       0  0

         




